Capital social   1 550 090   150 000   1 700 090

Primes liées au capital   158 045   150 000   308 045

Réserve légale   6 219   -   6 219

Autres réserves   95 454   -   95 454

Résultat reporté   17 058   -   17 058

Résultat net -   3 021   -  -   3 021

Capitaux propres   1 823 845   300 000   2 123 845

Source : CMGP Group

51 Présenté sur la base d’une valeur nominale de 100 MAD. Il est à noter que l’AGE réunie en date du 21 novembre 2024 a décidé de réduire la
valeur nominale des actions de la Société de 1000 à 100 MAD, avec prise d’effet immédiat, soit le 21 novembre 2024.

Note d’opération - Introduction en Bourse de CMGP Group   43

Impact de l’Opération sur les Comptes consolidés

kMAD sauf si indiqué
Situation avant l'Opération

30.06.2024
Impact de l'Opération Situation après l'Opération

Nombre d'actions (unités)   15 500 90052   1 500 000   17 000 900

Capital social   1 550 090   150 000   1 700 090

Primes liées au capital   158 045   150 000   308 045

Réserves consolidés   467 852   -   467 852

Résultat net consolidé   94 163   -   94 163

Capitaux propres consolidés   2 270 150   300 000   2 570 150

Source : CMGP Group

Impact de l’Opération sur l’actionnariat de la Société

Suite à la réalisation de l’Opération, l’actionnariat de CMGP Group se présentera comme suit :

Actionnaires

Avant l'Opération
au 21.11.2024

Cession d'actions Après l'Opération

Nb. d'actions % Nb. d'actions % Nb. d'actions %

GAS   15 500 830  100,0%   4 000 000  25,8%   11 500 860  67,6%

ADP II Holding 10 Luxembourg   7 838 380  50,6% 2 022 701 13,0% 5 815 699 34,2%

Africa Agriculture   2 675 620  17,3% 690 447 4,5% 1 985 183 11,7%

FIPAR Holding   2 296 420  14,8% 592 592 3,8% 1 703 828 10,0%

Youssef Moamah   1 881 730  12,1% 485 580 3,1% 1 396 150 8,2%

Jacques Alléon   650 840  4,2% 167 949 1,1% 482 891 2,8%

MPEF IV   157 840  1,0% 40 731 0,3% 117 109 0,7%

Autres (Administrateurs PP)   70  0,0%   -  0,0%   40  0,0%

Flottant   -  0,0%   -  0,0%   5 500 000  32,4%

Total   15 500 900  100,0%   4 000 000  25,8%   17 000 900  100,0%

Source : CMGP Group

Engagement de détention de contrôle des Membres du GAS

Sous réserve de la réalisation effective de l’Opération :

(a) Sous réserve des transferts libres (prévus dans le paragraphe (c) ci-dessous), l’ensemble des
Membres du GAS s’engagent à détenir sans pouvoir les transférer, directement ou indirectement,
les actions de la Société et dont le nombre figure dans le tableau ci-dessous, pendant une période
de trois (3) années à compter du premier jour de cotation les actions de la Société à la Bourse de
Casablanca :

Actionnaires
Nb. d'actions

(Engagement du GAS)